

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

## **TIL ENVIRO LIMITED**

### **達力環保有限公司**

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：1790)

### **截至二零二三年六月三十日止六個月 未經審核中期業績公告**

#### **財務摘要**

- 截至二零二三年六月三十日止六個月，收益約為100.8百萬港元，較去年同期的105.8百萬港元減少約5.0百萬港元或約4.7%。
- 截至二零二三年六月三十日止六個月，毛利約為69.8百萬港元，較去年同期的71.6百萬港元減少約1.8百萬港元或約2.5%。
- 截至二零二三年六月三十日止六個月，溢利約為38.4百萬港元，較去年同期的34.7百萬港元增加約3.7百萬港元或約10.7%。

達力環保有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「我們」或「本集團」)截至二零二三年六月三十日止六個月(「報告期間」)之未經審核綜合業績，連同去年同期的比較數據如下：

## 簡明綜合收益表

截至二零二三年六月三十日止六個月

		截至六月三十日止六個月	
		二零二三年 (未經審核)	二零二二年 (未經審核)
	附註	千港元	千港元
<b>收益</b>			
一 污水處理營運服務		42,124	42,939
一 特許服務安排財務收入		58,711	62,849
	3	<u>100,835</u>	<u>105,788</u>
<b>銷售成本</b>			
		<u>(30,997)</u>	<u>(34,196)</u>
<b>毛利</b>			
其他收入	4	1,076	1,088
其他虧損淨額		(213)	(1,021)
一般及行政開支		<u>(6,826)</u>	<u>(7,416)</u>
<b>經營溢利</b>			
		63,875	64,243
融資成本		<u>(17,124)</u>	<u>(20,612)</u>
<b>除所得稅前溢利</b>			
所得稅開支	5	<u>(8,338)</u>	<u>(8,963)</u>
<b>期內溢利</b>			
		<u>38,413</u>	<u>34,668</u>
<b>以下各方應佔期內溢利：</b>			
本公司擁有人		<u>38,413</u>	<u>34,668</u>
<b>本公司擁有人應佔溢利的每股盈利</b>			
基本及攤薄(以每股港元列示)	6	<u>0.04</u>	<u>0.03</u>

## 簡明綜合全面收益表

截至二零二三年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
期內溢利	38,413	34,668
其他全面虧損：		
可能重新分類至損益的項目：		
貨幣換算差額	<u>(60,578)</u>	<u>(64,466)</u>
期內全面虧損總額	<u>(22,165)</u>	<u>(29,798)</u>
以下各方應佔全面虧損總額：		
本公司擁有人	<u>(22,165)</u>	<u>(29,798)</u>

簡明綜合財務狀況表  
於二零二三年六月三十日

		於 二零二三年 六月三十日 (未經審核)	於 二零二二年 十二月三十一日 (經審核)
	附註	千港元	千港元
<b>資產</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		1,263	1,543
使用權資產		625	1,145
特許服務安排下之應收款項	8	1,000,587	1,063,414
無形資產		64,098	68,906
受限制銀行結餘		4,321	4,523
		<u>1,070,894</u>	<u>1,139,531</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		1,218	1,961
貿易及其他應收款項	9	310,184	400,778
特許服務安排下之應收款項	8	664,165	687,239
現金及現金等價物		140,553	81,914
		<u>1,116,120</u>	<u>1,171,892</u>
<b>總資產</b>		<u><u>2,187,014</u></u>	<u><u>2,311,423</u></u>
<b>權益</b>			
<b>股本及儲備</b>			
股本		10,000	10,000
儲備		561,646	622,224
保留盈利		728,220	689,807
<b>總權益</b>		<u><u>1,299,866</u></u>	<u><u>1,322,031</u></u>

		於 二零二三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零二二年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
<b>負債</b>			
<b>非流動負債</b>			
長期借貸	10	467,554	510,981
租賃負債		-	362
遞延稅項負債		121,999	127,183
		<u>589,553</u>	<u>638,526</u>
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付款項	11	42,484	57,495
應付稅項		3,374	3,593
長期借貸的即期部分	10	238,743	269,758
短期借貸	10	12,208	18,996
租賃負債		786	1,024
		<u>297,595</u>	<u>350,866</u>
<b>總負債</b>		<u>887,148</u>	<u>989,392</u>
<b>總權益及負債</b>		<u>2,187,014</u>	<u>2,311,423</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>818,525</u>	<u>821,026</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>1,889,419</u>	<u>1,960,557</u>

## 簡明綜合中期財務資料附註

### 1. 編製基準

本集團截至二零二三年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務資料(「中期財務資料」)乃按照香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)的適用披露條文編製，包括遵守香港會計師公會(「香港會計師公會」)所頒佈的香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」。其應與本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度之綜合財務報表(「二零二二年財務報表」)一併閱讀，該財務報表乃根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製。

董事會認為，本集團將有足夠的營運資金以履行其自二零二三年六月三十日起計未來十二個月內到期的財務責任。此乃基於計及本集團於資產負債表日期來自業務營運的可得銀行融資及正營運現金流入(包括結清未償還貿易及其他應收款項以及第一處理廠的應收補償)，並認為該等款項足以確保本集團有足夠資源償還自二零二三年六月三十日起計未來十二個月內到期的負債。因此，本集團繼續採納持續經營基準編製簡明綜合中期財務資料。

除採納下述新訂準則外，所應用的會計政策與二零二二年財務報表所載者一致。

### 2. 應用香港財務報告準則之新訂準則及修訂本

於目前會計期間採納之準則及準則修訂本

截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團採納下列與其營運相關的新訂準則及準則修訂本：

香港會計準則第1號及 香港財務報告準則實務報告 第2號(修訂本)	會計政策披露
香港會計準則第8號(修訂本) 香港會計準則第12號(修訂本)	會計估計定義 與單一交易所產生資產及負債相關的 遞延稅項
香港會計準則第12號(修訂本) 香港財務報告準則第17號 香港財務報告準則第17號(修訂本) 香港財務報告準則第17號(修訂本)	國際稅項變革—支柱二規則範本 保險合約 保險合約 香港財務報告準則第17號及香港財務 報告準則第9號首次應用—比較資料

採納上述準則及準則修訂本並無對本集團的業績及財務狀況造成重大影響。

## 尚未生效的準則修訂本及詮釋

以下準則修訂本及詮釋已頒佈，須在本集團於二零二四年一月一日或之後開始的會計期間及往後期間強制應用，其未獲提早採納：

		於以下日期或 之後開始的 會計期間生效
香港會計準則第1號(修訂本)	負債分類為流動或非流動	二零二四年一月一日
香港會計準則第1號(修訂本)	附帶契諾的非流動負債	二零二四年一月一日
香港會計準則第7號及 香港財務報告準則第7號(修訂本)	供應商融資安排	二零二四年一月一日
香港財務報告準則第16號(修訂本)	售後租回的租賃負債	二零二四年一月一日
香港詮釋第5號(經修訂)	借款人對包含按要求償還條款之 定期貸款之分類	二零二四年一月一日
香港財務報告準則第10號及 香港會計準則第28號(修訂本)	投資者與其聯營公司或合營企業 之間的資產出售或注資	待定

本集團現正評估此等修訂本及詮釋於首次應用期間的影響。

### 3. 收益

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 (未經審核) 千港元	二零二二年 (未經審核) 千港元
污水處理營運服務	42,124	42,939
特許服務安排財務收入	58,711	62,849
	<u>100,835</u>	<u>105,788</u>

#### 4. 其他收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 (未經審核) 千港元	二零二二年 (未經審核) 千港元
利息收入	792	951
增值稅退稅(附註)	-	116
其他	284	21
	<u>1,076</u>	<u>1,088</u>

附註：根據財稅2015第78號，本集團就污水處理業務及出售再生水所支付的增值稅(「增值稅」)分別已退回70%及50%。本集團根據轉移—營運—轉移(「TOT」)協議可以並已經向政府機關要求補償增值稅付款的餘額。因此，本集團將該等增值稅退稅確認為其他收入。於二零二一年十二月三十日，財政部及國家稅務總局發公佈《關於完善資源綜合利用增值稅政策的公告》(以下統稱為「財稅2021年第40號」)。其取代了財稅2015第78號。根據財稅2021年第40號，自二零二二年三月三十一日起，從事污水處理業務的納稅人免徵增值稅。因此，自二零二二年三月起，本集團無須繳納支付增值稅。

#### 5. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 (未經審核) 千港元	二零二二年 (未經審核) 千港元
即期所得稅	5,132	4,049
遞延所得稅	3,206	4,914
	<u>8,338</u>	<u>8,963</u>



## 6. 每股盈利

### (a) 基本

每股基本盈利按本公司普通股股東應佔溢利除以期內已發行普通股加權平均數計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 (未經審核)	二零二二年 (未經審核)
本公司普通股股東應佔溢利(千港元)	38,413	34,668
已發行普通股加權平均數(千股)	1,000,000	1,000,000
每股基本盈利(港元)	<u>0.04</u>	<u>0.03</u>

### (b) 攤薄

每股攤薄盈利與每股基本盈利相同，原因為於二零二三年及二零二二年六月三十日分別並無發行在外的潛在攤薄普通股。

## 7. 股息

本公司於截至二零二三年六月三十日止六個月並無支付或宣派股息(二零二二年六月三十日：50,000,000港元)。

## 8. 特許服務安排下之應收款項

	於 二零二三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零二二年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
— 即期	664,165	687,239
— 非即期	<u>1,000,587</u>	<u>1,063,414</u>
	<u>1,664,752</u>	<u>1,750,653</u>

## 9. 貿易及其他應收款項

	於 二零二三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零二二年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
貿易應收款項	272,002	360,152
其他應收款項	36,323	37,838
預付款項	1,859	2,788
	<u>310,184</u>	<u>400,778</u>

一般而言，本集團與每名客戶個別協定信貸期。按發票日期列示的貿易應收款項賬齡分析如下：

	於 二零二三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零二二年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
0-30日	17,810	16,893
31-60日	18,332	17,385
61-90日	17,930	16,825
91-180日	50,275	59,264
181-365日	105,453	101,184
超過365日	62,202	148,601
	<u>272,002</u>	<u>360,152</u>

## 10. 借貸

	於 二零二三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零二二年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
非即期		
長期借貸—有抵押	467,554	510,981
即期		
長期借貸的即期部分—有抵押	36,982	50,977
長期借貸的即期部分—無抵押	201,761	218,781
短期借貸—有抵押	12,208	18,996
	<u>718,505</u>	<u>799,735</u>

## 11. 貿易及其他應付款項

	於 二零二三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零二二年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
貿易應付款項	33,235	45,596
應付保留金	208	171
其他應付款項及應計費用	9,041	11,728
	<u>42,484</u>	<u>57,495</u>

按發票日期列示的貿易應付款項賬齡分析如下：

	於 二零二三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零二二年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
0–30日	1,392	1,456
31–60日	1,222	1,856
61–90日	1,279	2,216
超過90日	29,342	40,068
	<u>33,235</u>	<u>45,596</u>

## 管理層討論及分析

### 業務回顧

我們是在中華人民共和國(「中國」)寧夏回族自治區(「寧夏」)省會銀川經營及管理三間污水處理設施的污水處理服務供應商，向當地政府提供污水處理服務。我們自二零一一年九月起按TOT基準經營及管理污水處理廠，為期30年。我們亦進行污水處理設施升級及擴充以求達到更高污水排放標準及增加設計處理量。

於二零二三年六月三十日，根據第一處理廠停止營運，我們每日污水處理總量為每日375,000立方米，而所有污水處理廠的排放標準亦達到一級A及準四類水標準。

於報告期間，處理的污水總量約為40.1百萬立方米，較截至二零二二年六月三十日止同期約36.6百萬立方米增加約9.6%，主要由於報告期間污水流入量總體偏高所致。

本集團於報告期間積極遵守國家政策載列的所有排放標準／參數規定，而就我們的污水處理服務方面亦無遇到任何重大質量問題或中斷。

於報告期間，本集團錄得收益及除稅後溢利(「除稅後溢利」)分別約100.8百萬港元及38.4百萬港元。收益較去年同期的收益約105.8百萬港元有所減少。然而，除稅後溢利較去年同期的除稅後溢利約34.7百萬港元有所增加。

報告期間收益減少主要由於特許服務安排的財務收入產生的收益減少約4.1百萬港元。進一步分析請參閱本公告「財務回顧—收益」一節。

報告期間的除稅後溢利增加主要由於：(i)污水處理營運成本減少約2.6百萬港元；及(ii)融資成本減少約3.5百萬港元。有關進一步分析請參閱本公告「財務回顧—銷售成本」及「財務回顧—融資成本」兩節。

## 發展戰略及前景

於二零二三年上半年，在早於預期的經濟復甦帶動下，中國的經濟活動強勁復甦，促進消費支出。於年初解除有關新型冠狀病毒的嚴格限制後，製造活動及服務消費出現反彈<sup>1</sup>。

有關農曆新年的強勁消費及旅遊以及農民工迅速返回工作崗位亦為經濟增長提供支持。此外，隨房地產價格上漲，房地產行業已顯示擺脫長期低迷的跡象<sup>2</sup>。

因此，中國的經濟預期於二零二三年回升約5.6%。隨下半年經濟重啟的影響開始減弱，中國的經濟預期將於二零二四年放緩至約4.6%<sup>2</sup>。

於二零二三年下半年，本集團將繼續專注於分別就新水價以及第二處理廠第一期、第四處理廠第一期(升級工程)及第四處理廠第二期(擴充工程)進行擴充及／或升級工程的新基本水量與地方機關作出定案。管理層與地方機關將就此繼續密切跟進。

此外，本集團將繼續專注於與銀川市市政管理局(「銀川市市政」)就關閉第一處理廠落實補償協議。銀川市市政已成立委員會並委任獨立第三方核實第一處理廠的資產，以與達力(銀川)污水處理有限公司落實補償協議。管理層與銀川市市政將就此繼續密切跟進。

在營運方面，本集團將繼續增強使命，確保根據我們與銀川當地政府簽訂的特許協議按穩定達標排放規定的標準實現穩健的營運及穩定的經處理水流出。本集團亦將繼續專注於成本優化及提高管理污水處理廠的效益。

本集團亦於寧夏銀川及中國其他地區探索污水處理資產之潛在併購機會，力求壯大我們在中國及區內的版圖。

<sup>1</sup> 資料來源：全球經濟展望—二零二三年七月，國際貨幣基金組織

<sup>2</sup> 資料來源：全球經濟前景—二零二三年六月，世界銀行集團

## 財務回顧

### 收益

儘管本集團通常僅就於營運階段提供的服務收取付款，但本集團於報告期間的收益來自於(i)污水處理營運服務；及(ii)特許服務安排財務收入。

我們的收益由截至二零二二年六月三十日止六個月的約105.8百萬港元減少約5.0百萬港元或約4.7%至報告期間的約100.8百萬港元。

收益的進一步分析載列如下：

- 污水處理營運服務產生的收益由截至二零二二年六月三十日止六個月的約42.9百萬港元減少約0.8百萬港元或約1.9%至報告期間的約42.1百萬港元。

由於我們的營運收益乃根據實際成本連同合理利潤率確認，減少乃主要由於報告期間產生的污水處理營運成本(特別是化學品成本)減少。進一步分析請參閱本公告「財務回顧—銷售成本」一節；

- 特許服務安排財務收入產生的收益由截至二零二二年六月三十日止六個月的約62.8百萬港元減少約4.1百萬港元或約6.5%至報告期間的約58.7百萬港元，主要由於(i)特許服務安排下之應收款項之期初結餘減少；及(ii)報告期間人民幣(即我們的功能貨幣)兌港元(即我們的呈報貨幣)貶值(二零二三年六月三十日人民幣／港元平均匯率：1.1327；二零二二年六月三十日人民幣／港元平均匯率：1.2090)。

## 銷售成本

我們的銷售成本由截至二零二二年六月三十日止六個月的約34.2百萬港元減少約3.2百萬港元或約9.4%至報告期間的約31.0百萬港元，主要由於污水處理營運成本減少，其進一步分析載列如下：

- 污水處理營運成本由截至二零二二年六月三十日止六個月的約23.7百萬港元減少約2.6百萬港元或約11.0%至報告期間的約21.1百萬港元。該減少乃主要由於化學品成本減少約2.0百萬港元；及
- 其餘銷售成本(主要包括員工福利開支、折舊及攤銷開支、維修及保養成本以及其他成本)由截至二零二二年六月三十日止六個月的約10.5百萬港元減少至報告期間的約9.9百萬港元。該減少乃主要由於員工福利開支減少約0.4百萬港元。

## 毛利及毛利率

我們的毛利由截至二零二二年六月三十日止六個月的約71.6百萬港元減少約1.8百萬港元或約2.5%至報告期間的約69.8百萬港元，主要由於報告期間特許服務安排的財務收入減少。然而，我們的毛利率由截至二零二二年六月三十日止六個月的67.7%增加至報告期間的69.3%。

毛利及毛利率的進一步分析載列如下：

- 污水處理營運服務及再生水供應營運服務產生的毛利由去年同期的約8.7百萬港元增加約2.4百萬港元或約27.6%至報告期間的約11.1百萬港元。該增加乃主要由於：(i)化學品成本減少，導致污水處理營運成本減少；及(ii)員工福利開支減少；及
- 截至二零二二年及二零二三年六月三十日止六個月，我們的特許服務安排財務收入(即推算利息收入)分別約為62.8百萬港元及58.7百萬港元。

## 其他收入

其他收入由截至二零二二年六月三十日止六個月的約1.09百萬港元減少約0.01百萬港元或約0.9%至報告期間的約1.08百萬港元。該減少乃主要由於利息收入減少約0.2百萬港元。

## 其他虧損淨額

本集團於報告期間錄得其他虧損淨額約0.21百萬港元，較截至二零二二年六月三十日止六個月約1.02百萬港元減少約0.80百萬港元或約79.2%。該其他虧損淨額結餘減少乃主要由於報告期間我們的人民幣現金及銀行結餘面對人民幣／港元的不利變動，導致產生匯兌虧損淨額減少約0.21百萬港元。

## 一般及行政開支

一般及行政開支由截至二零二二年六月三十日止六個月的約7.4百萬港元減少約0.6百萬港元或約8.1%至報告期間的約6.8百萬港元。該減少乃主要由於報告期間員工福利開支減少約0.9百萬港元。

## 融資成本

融資成本由截至二零二二年六月三十日止六個月的約20.6百萬港元減少約3.5百萬港元或約17.0%至報告期間的約17.1百萬港元。該減少乃主要由於借貸利息開支於報告期間減少約3.5百萬港元，原因為：(i)中國人民銀行5年期貸款市場報價利率下調；及(ii)於報告期間償還銀行借貸約54.1百萬港元。

## 所得稅開支

我們於截至二零二二年六月三十日止六個月及報告期間分別產生所得稅開支約9.0百萬港元及約8.3百萬港元，相當於減少約0.7百萬港元或約7.8%，實際稅率分別約為20.6%及17.7%。實際稅率下降乃主要由於中國稅務局於二零一九年四月宣佈減低企業所得稅率(由25.0%減至15.0%)。新稅收優



惠政策於二零一九至二零二一課稅年度適用於環保行業內的企業。於二零二二年一月，該新稅收優惠政策延期額外兩年至二零二三年。

### 期內溢利及全面虧損總額

由於前述因素，我們的期內溢利由截至二零二二年六月三十日止六個月的約34.7百萬港元增加約3.7百萬港元或約10.7%至報告期間的約38.4百萬港元。

報告期間的全面虧損總額約為22.2百萬港元，而截至二零二二年六月三十日止六個月則約為29.8百萬港元。期內溢利與期內全面虧損總額之間的差額乃由於將人民幣(即我們的功能貨幣)換算為港元(即我們的呈報貨幣)產生貨幣換算差額(二零二三年六月三十日人民幣/港元收市匯率：1.0804；二零二二年六月三十日人民幣/港元收市匯率：1.1714)。

### 每股盈利

於報告期間，本公司擁有人應佔溢利之每股盈利(基本及攤薄)為每股0.04港元(二零二二年六月三十日：每股0.03港元)。該增加乃主要由於報告期間本公司擁有人應佔溢利增加。

### 特許服務安排下之應收款項

我們的特許服務安排下之應收款項(i)於二零二二年十二月三十一日及二零二三年六月三十日分類為流動資產，分別約為687.2百萬港元及664.2百萬港元；及(ii)於二零二二年十二月三十一日及二零二三年六月三十日分類為非流動資產，分別約為1,063.4百萬港元及1,000.6百萬港元。

於二零二二年十二月三十一日及二零二三年六月三十日，我們的特許服務安排下之應收款項總額分別約為1,750.6百萬港元及1,664.8百萬港元，相當於減少約85.8百萬港元或約4.9%，主要由於：(i)本集團接收的水價付款高於自污水營運服務及特許服務安排的財務收入確認的收益；及(ii)報告期間人民幣(即我們的功能貨幣)兌港元(即我們的呈報貨幣)貶值(二零二三年六月三十日人民幣/港元收市匯率：1.0804；二零二二年十二月三十一日人民幣/港元收市匯率：1.1307)。

## 貿易及其他應收款項

本集團貿易及其他應收款項由截至二零二二年十二月三十一日止年度的約400.8百萬港元減少約90.6百萬港元或約22.6%至報告期間的約310.2百萬港元。該減少乃主要由於貿易應收款項減少約88.1百萬港元，原因為報告期間向當地機關收取污水處理服務費約176.5百萬港元(相當於約人民幣163.3百萬元)。

## 現金及銀行結餘

本集團的現金及銀行結餘由於二零二二年十二月三十一日的約81.9百萬港元增加約58.7百萬港元或約71.7%至報告期間的約140.6百萬港元。現金及銀行結餘增加乃由於報告期間向當地機關收取污水處理服務費約176.5百萬港元(相當於約人民幣163.3百萬元)。現金及銀行結餘以港元、人民幣、新元及美元計值。

## 借貸

於二零二三年六月三十日，本集團以人民幣計值的銀行借貸約為718.5百萬港元(二零二二年十二月三十一日：799.7百萬港元)，其中短期營運資金貸款約為12.2百萬港元(二零二二年十二月三十一日：19.0百萬港元)，長期貸款約為706.3百萬港元(二零二二年十二月三十一日：780.7百萬港元)，兩者均以人民幣計值，相當於減少約81.2百萬港元或約10.2%。

借貸減少乃主要由於：(i)報告期間償還短期營運資金貸款約14.4百萬港元及長期貸款約39.7百萬港元；及(ii)將人民幣(即我們的功能貨幣)換算為港元(即我們的呈報貨幣)產生貨幣換算差額(二零二三年六月三十日人民幣／港元收市匯率：1.0804；二零二二年十二月三十一日人民幣／港元收市匯率：1.1307)。

## 流動性及資本資源

我們的主要流動性及資本需求主要與建設污水處理設施、購買設備以及業務營運的成本及開支有關。於二零二三年六月三十日，本集團的流動資產淨值及資產淨值分別約為818.5百萬港元及1,299.9百萬港元(二零二二年十二月三十一日：流動資產淨值及資產淨值分別約為821.0百萬港元及1,322.0百萬港元)。

## 資產負債比率

於二零二三年六月三十日，資產負債比率(按淨債務除以總權益計算得出；淨債務包括借貸總額減現金及銀行結餘)約為44.5%(二零二二年十二月三十一日：約54.3%)。

## 外匯風險

本集團主要於中國營運，大部分交易以人民幣(為大部分集團實體的功能貨幣)計值。外匯風險源自外國業務的已確認資產及負債以及投資淨額。來自本集團外國業務資產淨值的貨幣風險主要透過以相關外幣(包括美元)(「非功能貨幣」)計值的融資活動管理。

相關集團實體的功能貨幣與我們的集團實體進行業務所用非功能貨幣之間的匯率波動可能會影響本集團的財務狀況及經營業績。本集團通過密切監控及盡量減少外匯淨額狀況而限制外匯風險。

## 或然負債

於二零二三年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債或未了結訴訟。

## 中期股息

董事會並不建議派付截至二零二三年六月三十日止六個月的中期股息(二零二二年六月三十日：50.0百萬港元)。

## 首次公开发售及所得款項用途

本公司股份於二零一八年十一月二十九日在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市，而本公司已發行250,000,000股每股面值0.01港元的股份，發售價為每股0.58港元(「股份發售」)。總發售量(扣除開支前)約為145.0百萬港元。經扣除包銷費用及佣金以及我們就股份發售應付的估計開支後，本公司收取的股份發售所得款項淨額約為104.7百萬港元。

所得款項淨額已／將按本公司日期為二零一八年十一月十四日之補充招股章程(「補充招股章程」)所披露之建議用途使用。

下表載列截至二零二三年六月三十日的股份發售所得款項使用情況：

	所得款項淨額(百萬港元)												
	於 二零二一年 一月一日至 二零二一年 三月三十日 原定分配	於 二零二一年 三月三十日 尚未動用的 結餘的 金額	於 二零二一年 三月三十一日 至二零二一年 十二月 三十一日 經修訂 已動用的 金額	於 二零二二年 一月一日 尚未動用的 結餘的 金額	於 二零二二年 一月一日至 二零二二年 八月二十九日 已動用的 金額	於 二零二二年 八月二十九日 尚未動用的 結餘的 金額	於 二零二二年 八月二十九日 尚未動用的 結餘的 金額	於 二零二二年 八月二十九日 進一步 經修訂 已動用的 金額	於 二零二二年 八月三十日 至二零二二年 十二月 三十一日 已動用的 金額	於 二零二二年 八月三十日 尚未動用的 結餘的 金額	於 二零二三年 一月一日 尚未動用的 結餘的 金額	於 二零二三年 一月一日至 二零二三年 六月三十日 已動用的 金額	於 二零二三年 六月三十日 尚未動用的 結餘的 金額
完成現有污水處理設施的擬定 升級及擴充工程	83.9	(71.3)	12.6	(12.6)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
物色及評估銀川及／或中國 其他地區的新污水處理項目	10.4	-	3.4 <sup>(附註2)</sup>	-	3.4	-	3.4	-	-	-	-	-	-
成立及日後升級中央監察系統 用於一般企業用途的一般營運 資金	5.2	-	- <sup>(附註3)</sup>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5.2	(5.2)	12.2	(8.1)	4.1	(2.3)	1.8	5.2 <sup>(附註5)</sup>	(1.6)	3.6 <sup>(附註6)</sup>	(3.6)	-	
<b>總計</b>	<b>104.7</b>	<b>(76.5)</b>	<b>28.2</b>	<b>(20.7)</b>	<b>7.5</b>	<b>(2.3)</b>	<b>5.2</b>	<b>5.2</b>	<b>(1.6)</b>	<b>3.6</b>	<b>(3.6)</b>	<b>-</b>	

#### 附註：

- 根據日期為二零二一年三月三十日的年度業績公告(「二零二零年業績公告」)，由於二零二零年業績公告所提及的原因及裨益，未動用的所得款項淨額已重新分配，自二零二一年三月三十日起生效。有關進一步詳情，請參閱二零二零年業績公告。
- 原定金額10.4百萬港元已修訂為3.4百萬港元，其中7.0百萬港元將用作一般營運資金。
- 原定金額5.2百萬港元將用作一般營運資金。
- 根據日期為二零二二年八月二十九日的中期業績公告(「二零二二年中期業績公告」)，由於二零二二年中期業績公告中提及的理由及裨益，餘下3.4百萬港元已進一步重新分配至一般營運資金，自二零二二年八月二十九日起生效。有關進一步詳情，請參閱二零二二年中期業績公告。
- 由於自二零二二年八月二十九日起將額外3.4百萬港元重新分配至一般營運資金，餘下未動用所得款項淨額5.2百萬港元將用作一般營運資金。
- 於二零二三年一月一日的未動用的股份發售所得款項淨額已存放於本集團在香港持牌銀行的銀行賬戶中。

## 遵守企業管治守則

本公司已於報告期間貫徹應用聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄十四所載企業管治守則(「企業管治守則」)的原則，並已遵守其所載的所有適用守則條文。

## 審核委員會

本公司已按上市規則第3.21條及企業管治守則第D.3段成立審核委員會(「審核委員會」)，以就本集團的財務報告過程、風險管理及內部監控進行審閱監督。

審核委員會由兩名獨立非執行董事(即Hew Lee Lam Sang先生(審核委員會主席，擁有專業會計資格)及譚家熙先生)及一名非執行董事(即Lim Chin Sean先生)組成。

審核委員會已審閱本集團於報告期間的未經審核中期業績。審核委員會亦與本公司高級管理層及外部核數師討論涉及所採納會計政策之事宜。

## 審閱簡明綜合中期財務資料

未經審核簡明綜合中期財務資料已由本公司之獨立核數師羅兵咸永道會計師事務所按照香港審閱工作準則第2410號「由實體的獨立核數師執行中期財務資料審閱」審閱。獨立核數師審閱報告將載入即將寄送予本公司股東之中期報告內。

## 報告期後事項

於報告期間後及直至本公告日期，本集團概無重大其後事項。

## 董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)，作為董事進行證券交易的行為守則。本公司已向其全體董事作出具體查詢，且全體董事已確認彼等已於報告期間全面遵守標準守則所載的規定準則。

## 購買、出售或贖回本公司上市證券

於報告期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 刊發中期業績公告及中期報告

中期業績公告已於聯交所網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))及本公司網站([www.tilenviro.com](http://www.tilenviro.com))上刊發。本公司截至二零二三年六月三十日止六個月的中期報告將適時寄發予本公司股東及於上述網站刊載。

## 致謝

董事會藉此機會對於報告期間本公司股東的支持及本集團員工的辛勤工作及貢獻表示衷心感謝。

承董事會命  
達力環保有限公司  
主席  
**Lim Chin Sean**

香港，二零二三年八月二十四日

於本公告日期，非執行董事為*Lim Chin Sean*先生；執行董事為*Wong Kok Sun*先生；及獨立非執行董事為陳于文先生、*Hew Lee Lam Sang*先生及譚家熙先生。